
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 73 del 16/10/2023 

 

OGGETTO - CAMPETTO POLIVALENTE DI VIALE DELLO SPLENDORE - AUTORIZZAZIONE 

ALL’UTILIZZO TEMPORANEO. 

 

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Assistenziale Educativa alla Dott.ssa 

Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario 

dell’atto; 

 -  di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano 

avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché 

delle norme regolamentari; 

 - di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e 

delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

PREMESSO -  che l’ASP ha come finalità istituzionali la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma 

integrata di servizi sociali, socio sanitari, assistenziali, sanitari, educativi nelle forme domiciliari, 

residenziale e semiresidenziali in ambito provinciale, con gestione e partecipazione del fondo 

politiche sociali e dei piani di zona, nell’area della maternità, infanzia, famiglia, adolescenza, età 

adulta e anziana;  

 - che con Delibera n. 5 del 27/05/2017 adottata dal Consiglio di Amministrazione dell’ASP, è stato 

approvato il progetto esecutivo per “L’adeguamento alle norme di sicurezza ed il miglioramento 



 - funzionali degli impianti sportivi in Viale dello Splendore a Giulianova”,  redatto dall’Ing. 

Domenico Di Basilio, per un  importo complessivo di € 210.000,00; 

 - che con Determina n. 82 del 15/07/2021, adottata dalla sottoscritta Responsabile dell’Area 

Assistenziale Educativa, è stato aggiudicato definitivamente l’appalto all’Impresa appaltatrice 

SLIM  S.R.L.;   

 - che in data 8/06/2023 i lavori sono stati ultimati, e l’opera è stata definitivamente riconsegnata alla 

Stazione Appaltante; 

 - che in tale ambito con deliberazione n.28 del 19.9.23 il Consiglio di Amministrazione di questa 

ASP ha orientato l’affidamento degli impianti sportivi “minori” in comodato, anche a titolo 

gratuito, alle associazioni sportive locali, contando anche su forme di volontariato degli associati; 

 - nelle more dell’adozione degli atti per l’affidamento in gestione della struttura, si ritiene opportuno 

concedere la possibilità di utilizzo temporaneo alle associazioni che ne fanno richiesta; 

RICHIAMATA    - la richiesta di utilizzo temporaneo del campetto di Viale Dello Splendore da parte di don Enzo 

Manes, Parroco della Parrocchia San Flaviano in Giulianova, con sede in Corso G. Garibaldi n. 56, 

64021 Giulianova (TE); 

PRESO ATTO   -   della richiesta di cui al punto precedente, tendente ad ottenere l’autorizzazione per poter svolgere 

attività nella giornata di domenica 22 ottobre p.v. fra le 15,30 e le ore 17,00 per una festa di inizio 

catechismo; 

ATTESO           -  che la Parrocchia richiedente ed il proprio rappresentante don Enzo Manes assumono tutta la 

responsabilità dell’evento, sollevando la proprietà della struttura (ASP n. 2 di Teramo) da qualsiasi 

forma di responsabilità; 

 - che all’evento parteciperanno anche i piccoli ospiti della Casa Famiglia preso l’Istituto Castorani;  

  

VALUTATO - positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente Regolamento 

comunale sul sistema dei controlli;  

VISTO  - lo Statuto dell’ASP; 

 - il regolamento sull’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto della deliberazione n.28 del 19.09.23  del Consiglio di Amministrazione che qui si ritiene 

parte integrante e sostanziale; 

3. Di autorizzare la Parrocchia San Flaviano in Giulianova, rappresentato dal Parroco don Enzo Manes, 

all’utilizzo del campetto di Viale Dello Splendore di proprietà di Questa ASP, per il giorno domenica 22 

ottobre 2023, dalle ore 15,30 alle ore 17,00 circa, per una festa di inizio catechismo; 

4. Di subordinare l’efficacia della presente autorizzazione:  

a) alla sottoscrizione della copertura assicurativa per eventuali danni a cose e/o persone durante l’evento; 

b) alla pulizia finale dei luoghi, al fine del ripristino delle condizioni originarie di stato di pulizia; 

c) all’impegno a non arrecare danneggiamenti alle strutture ed al manto in erba dell’area giochi; 

d) al divieto di utilizzo dell'impianto a soggetti terzi non autorizzati da questo ente; 

5. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni; 

Il Responsabile 

dell’Area Educativa Assistenziale 

Dott.ssa Manuela Gasparrini 

 



 

 

 


